



ประกาศเทศบาลตำบลหนองหาร

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย ๓ เชื่อมซอย ๓ หมู่ ๑๐ บ้านเกษตรใหม่
ตำบลหนองหาร อำเภอสันทราย จังหวัดเชียงใหม่

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปตามแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ www.gprocurement.go.th ของกรมบัญชีกลาง นั้น

เทศบาลตำบลหนองหาร ได้จัดทำราคากลางตามโครงการจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย ๒ เชื่อมซอย ๓ หมู่ ๑๐ บ้านเกษตรใหม่ ตำบลหนองหาร อำเภอสันทราย จังหวัดเชียงใหม่ กว้าง ๖ เมตร ยาว ๑๖๒.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๙๗๒.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบเทศบาลตำบลหนองหารกำหนด พร้อมป้ายโครงการ จำนวน ๑ แห่ง ตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง วงเงินงบประมาณ ๖๖๕,๘๐๐ บาท (หกแสนห้าหมื่นห้าพันแปดร้อยบาทถ้วน) ราคากลาง ๖๒๔,๐๑๔.๘๒ บาท (หกแสนสองหมื่นสี่พันสิบสี่บาทแปดสิบสองสตางค์) ตามรายละเอียดตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจัดจ้าง แบบ บก.๐๑ ที่ได้แนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๗ กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๖

(นางสุพิศ เลียรทิม)

นายกเทศมนตรีตำบลหนองหาร

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย ๒ เชื่อม ซอย ๓ หมู่ ๑๐ บ้านเกษตรใหม่
ตำบลหนองหาร อำเภอสันทราย จังหวัดเชียงใหม่
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลหนองหาร
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๖๕,๘๐๐.๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) กว้าง ๖ เมตร ยาว ๑๖๒ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่
ไม่น้อยกว่า ๙๗๒ ตารางเมตร ตามแบบแปลนเทศบาลตำบล
หนองหารกำหนด พร้อมป้ายโครงการ
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ มิถุนายน ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๖๒๔,๐๑๔.๘๒ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ ตามแบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคาค่างานก่อสร้าง แนบท้าย
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ <u>นายเอกลักษณ์ ตนยอม</u>	<u>ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง</u>	<u>ประธานกรรมการ</u>
๗.๒ <u>สืบเอกอุดม กาศีบ</u>	<u>ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันฯ</u>	<u>กรรมการ</u>
๗.๓ <u>นายณัฐวุฒิ ดวงสมบูรณ์</u>	<u>ตำแหน่ง นายช่างโยธา</u>	<u>กรรมการ</u>

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคาต่างงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 2 เชื่อม ซอย 3 หมู่ 10 ตำบลหนองหาร
อำเภอสันทราย จังหวัดเชียงใหม่

สถานที่ก่อสร้าง ซอย 2 เชื่อม ซอย 3 หมู่ 10 บ้านเกษตรใหม่ ตำบลหนองหาร แบบเลขที่ ทถ-2-205

ปริมาณงาน ก่อสร้างถนน ค.ส.ล กว้าง 6 ม. ยาว 162 ม. หนา 0.15 ม. หรือมี พท.ไม่น้อยกว่า 972 ตร.ม

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลหนองหาร ใช้ราคาพาณิชย์ จ.เชียงใหม่ เดือน เมษายน 2566

คำนวณราคากลางโดย กองช่าง เทศบาลตำบลหนองหาร เมื่อวันที่ 14 มิถุนายน 2566

ระยะเวลาก่อสร้าง 60 วัน ราคาน้ำมัน ดีเซล 34.14 บาท/ลิตร

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Fn	ราคาต่อหน่วย x (Fn)	ราคากลาง
1	งานดิน							
1.1	งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นที่	1,134.00	ตร.ม.	1.76	1,995.84	1.3624	2.40	2,719.13
2	งานรองพื้นและพื้นทาง							
2.1	ทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	48.60	ลบ.ม.	646.83	31,435.94	1.3624	881.24	42,828.32
2.2	งานไหล่หินคลุมทางบดอัด	45.36	ลบ.ม.	734.02	33,295.15	1.3624	1,000.03	45,361.31
3	งานผิวทาง							
3.1	ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์ คอนกรีต หนา 15 ซม.	972.00	ตร.ม.	362.12	351,980.64	1.3624	493.35	479,538.42
3.2	Longitudinal Joint เหล็ก DB12	162.00	ม.	59.61	9,656.82	1.3624	81.21	13,156.45
3.3	Contraction Joint เหล็ก RB19	96.00	ม.	147.06	14,117.76	1.3624	200.35	19,234.04
4	งานเบ็ดเตล็ด							
4.1	ตีเส้นจราจรทึบ 3 เส้น (10 ซม.)	48.60	ตร.ม.	290.00	14,094.00	1.3624	395.10	19,201.67
4.2	ป้ายโครงการ	1.00	ป้าย	1,450.00	1,450.00	1.3624	1,975.48	1,975.48
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง							624,014.82
	(ตัวอักษร) (-หกแสนสองหมื่นสี่พันสี่บาทแปดสิบสองสตางค์-)							
	หมายเหตุ : เนื้อที่ 972.0 ตร.ม. เฉลี่ยราคาประมาณ 641.99 บาท / ตร.ม.							

ค่า K ใช้สูตร หมวดที่ 3 งานทาง ข้อ 3.4 งานผิวถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายเอกลักษณ์ ดนยอ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) สิบเอกกรรมการ

(อุดม กาติบ)

เจ้าพนักงานป้องกัน

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายณัฐวุฒิ ดวงสมบูรณ์)

นายช่างโยธา

(ลงชื่อ)ตรวจ

(นายวีระชัย กระต่ายทอง)

ปลัดเทศบาลตำบลหนองหาร

(ลงชื่อ)เห็นชอบ

(นายทินน์ สมณะ)

รองนายกเทศมนตรีตำบลหนองหาร

(ลงชื่อ)อนุมัติ

(นางสุพิศ เกียรติ)

นายกเทศมนตรีตำบลหนองหาร